_________________________________________________________________
ATO Nº 368-2016/2019                                                    31 DE JANEIRO DE 2019
NOMEIA MEMBROS E VENERÁVEL MESTRE DA LOJA DE PESQUISA DA
GRANDE LOJA MAÇÔNICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, QUATUOR
CORONATI SÃO PAULO NO 333

RONALDO FERNANDES, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos termos

do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da GLESP,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os seguintes IIr membros da Loja Quatuor Coronati Nº 333:

Membros Efetivos (Glesp)

Ir JulioMichael Stern (ARSLPerfeita União Nº 64)

Ir Sérgio Koury Jerez (ARLS Nova Esperança Nº 132)

Ir Samir Cury (ARLS Colunas de São João Batista Nº 857)

Ir Antonio Augusto Salles Paschoal (ARLS Elias Nechar Nº 135)

Ir Antonio Gonçalves Fernandes (ARLS Cavaleiros do Alto Tietê Nº 439)

Ir Mario Cristino Bandim Vasconcelos (ARLS Cavaleiros de São João Nº 872)

Ir Valdemar Sansão (ARLS Prof.Raimundo Rodrigues Nº 726)

Ir AleksandarJovanović (ARLS Resurrectio Nº 99)

Membros Correspondentes Internacionais

Ir Remzi Sanver, PGM,Passado Grão-Mestre da Grande Loja da Turquia e
membro efetivo da Loja de Pesquisa Mimar Sinan da Grande Loja da Turquia

Ir Josip Šosberger, DPGM, Passado Grão-Mestre Adjunto da Grande Loja
Regular da Sérvia e Venerável Mestre da Loja QuatuorCoronati 33 da Grande
Loja Regular da Sérvia

Ir Jorge Aladro,PGM , Passado Grão-Mestre da Grande Loja da Flórida

Ir Arturo de Hoyos, Grande Historiador do Supremo Grau 33ºdo REAA, Estados
Unidos, Jurisdição Sul

Ir Frigyes Back, Venerável Mestre da Loja Quatuor Coronati 33 da Grande Loja
Simbólica da Hungria

Ir Octavio Pimenta Sousa, R.·. L.·. Hesperydes nº119, Grande Loja Legal de
Portugal/GLRP, Grande Oficial da Grande Loja Legal de Portugal/GLRP

Membros Correspondentes (Brasil)

Ir Manif Antonio Torres Júlio, ARLS Major Cicero Marques, Nº 64, Grande
Loja do Paraná, Inspetor Litúrgico do Supremo Grau 33º PR

Ir Alexandre José Leal de Barros Saraiva, ARBLS Liberdade Nº 1, Grande Loja
do Estado da Bahia, Passado Grande Secretário de Relações Exteriores da
Grande Loja do Ceará

Ir José Carlos de Seixas, ARLS Philantropia e Ordem 13 Nº 71 , Grande Loja
Maçônica do Estado do Rio de Janeiro, Passado Grande Secretário de Relações
Exteriores da Grande Loja do Estado do Rio de Janeiro

Membros Associados (Glesp)

Ir Alberto Gabriel Bianchi (ARLS Beta Nº 855)

Ir Antonio Soares da Fonseca Júnior (ARLS Paz e Harmonia Nº 551)

Art. 2º - Nomeia o Ir Aleksandar Jovanović (ARLS Resurrectio No 99)
             Venerável Mestre da Loja Quatuor Coronati No 333.

Art. 3º - Este Ato vigora a partir desta data.

As Grandes Secretarias das Relações Interiores e das Relações Exteriores são

incumbidas do registro e divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de 2019 E V

RONALDO FERNANDES
GRÃO-MESTRE

ROBERTO PEREIRA PINTO                                 ALEKSANDAR JOVANOVIC

   GrSec RRel IInt                                         GrSec RRel EExt